
دوئل در اوکراین
اتهام زنى میان روسیه و غرب ادامه دارد؛

مرضیه محب رسول / گروه بین الملل اوکرایــن مى تواند بار 
news@ naslefarda.net دیگر آتش تنش میان

روســیه و غــرب را 
شعله ور سازد. روسیه سالهاست بر سر قلمرو شوروى سابق یا همان 
مناطق خاکسترى با اروپا و آمریکا درگیر است. اگر چه بخش هایى 
مانند لهستان و گرجستان را در برابر نفوذ ناتو از دست داده، اما حضور 
این سازمان نظامى را در مرزهاى دیگر خود با کشورهاى اروپاى شرقى 
و آسیاى میانه نخواهد پذیرفت. بالا گرفتن تنش ها بر سر اوکراین در 
حالى است که با روى کار آمدن بایدن در آمریکا و ابراز تمایل روس ها 
براى از سرگیرى گفت وگوها امید مى رفت تا تنش ها میان دو کشور 
تقلیل یابد اما در هفته هاى اخیر بارها دو طرف یکدیگر را به کاترشکنى 
و مقدمه چینى براى بروز درگیرى در اوکرایــن متهم کرده اند. در 
تازه ترین مورد آمریکا بار دیگر روسیه را متهم به زمینه چینى براى 
حمله به اوکراین کرده است. وزارت دفاع آمریکا شامگاه جمعه مدعى 
شد که اطلاعاتى در دست دارد که نشــان مى دهد روسیه به دنبال 
بهانه اى براى حمله احتمالى به اوکراین است. وزارت دفاع آمریکا در 
ادامه ادعاى خود گفت: روسیه مجموعه اى از نیروهاى خود را داخل 
اوکراین مستقر کرده تا با انجام حمله بهانه اى را براى ورود نیروهاى 
روسى ایجاد کنند. در هفته هاى اخیر بارها آمریکا و اعضاى ناتو روسیه 
را متهم به کارشــکنى و تحریک اوکراین براى حمله به این کشور 
کرده اند. از سال 2014 که روســیه پس از مناقشه برکنارى ویکتور 
یانوکویچ رئیس جمهور وقت اوکراین به این کشــور حمله و منطقه 
استراتژیک کریمه را خودمختار و به نوعى به خاك خود ملحق ساخت 
همواره اوکراین بهانه اى براى شاخ و شانه کشیدن غرب و روسیه بوده 
است. در فاصله هشت سال پس از درگیرى نظامى روسیه در اوکراین 
بارها کشورهاى اروپایى و آمریکا تهدیدات و تحریم هاى خود نسبت 
به روسیه را بهانه تجاوز نظامى به اوکراین اعمال کرده اند؛ فشارهایى 
که تقریباً در مورد سیاست هاى روسیه بدون نتیجه بوده است. موضوع 
اصلى کشمکش میان قدرت ها در اوکراین به سیاست نگه داشتن اقمار 
شوروى سابق در مدار قدرت روسیه باز مى گردد. بهانه این دور از تنش 
هم احتمال و زمزمه عضویت اوکراین در ناتو است. روسیه تضمینى 
براى عدم این عضویت مى خواهد، این مسئله در دیدار هفته گذشته 
روسیه با ناتو مطرح شده است آنگونه که سرگئى ریابکوف معاون وزیر 
امور خارجه روسیه گفته اســت در صورتى که آمریکا و متحدانش 
فعالیت هاى نظامى خود را در نزدیکى روسیه متوقف نکنند، نمى تواند 
این احتمال را که روسیه تجهیزات نظامى اش را به آمریکاى لاتین 
بفرســتد، رد یا تائید کند. ریابکوف در مصاحبه با شبکه تلویزیونى 
راشاتودى به نقل از ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه که هشدار 
داده است در صورتى که آمریکا و متحدانش درخواست هاى مسکو را 
نپذیرند، مسکو مى تواند اقدامات نظامى-فنى نامشخص انجام دهد، 
گفت: همه این مسائل به اقدام طرف آمریکایى ما بستگى دارد. اما اروپا 
و آمریکا اتفاقاً چراغ سبزهایى براى پذیرش اوکراین داده اند که روسیه 
را نگران کرده است. اروپایى ها حتى از روسیه خواسته اند نیروهاى 
نظامى خود را از مرزهاى اوکراین عقب بکشــد. در ساعات اولیه روز 
پنجشنبه، دیمیترى پسکوف سخنگوى کرملین درخواست غرب را 
براى عقب نشینى نیروهاى نظامى روسیه از نزدیکى مرز اوکراین رد 
کرد. او گفت: ناتو نمى تواند به ما دیکته کند که نیروهاى نظامى خود 
را در داخل خاك روسیه به کجا منتقل کنیم. این روند در حالى هر روز 
به سمت و سوى تنش هاى بیشتر پیش مى رود که حضور نظامى و بروز 
جنگ در اوکراین به نفع هیچ کدام از طرفین نخواهد بود. روسیه به 
عنوان کشورى که در سال هاى اخیر به شدت از تنگناهاى اقتصادى 
و تحریم هاى اروپایى ها ضربه دیده است براى ادامه رشد اقتصادى و 
عقب نماندن از غرب نمى تواند و نمى خواهد وارد جنگى دوباره شود. 
از آن سو افکار عمومى و وجه سیاســى این کشور هم اجازه دخالت 
یکجانبه در اوکراین را نخواهد داد ضمن اینکه این خطر وجود خواهد 
داشت که هر گونه حمله روسیه به اوکراین کل اروپا را علیه این کشور 
بســیج کند؛ درســت به همین دلیل پوتین امید دارد دیپلماسى 
راهگشاى سرى جدید این اختلافات باشد چرا که در نهایت هزینه هاى 
جنگ بسیار بیشتر از دیپلماســى خواهد بود. در مقابل اما روس ها 
حاضر نیستند هیچ امتیاز و درخواست جدیدى از سوى روس ها در 
اوکراین را بپذیرند. آن ها بر خلاف رهبران اروپایى تنها مى خواهند 
همه چیز مانند سابق و بدون حضور ناتو باشد. در جدیدترین مذاکرات 
روس ها خواهان آن هســتند که هیچ کشور شــوروى سابق مانند 
اوکراین، به ناتو اضافه نشود و ناتو تمام همکارى هاى نظامى خود را در 
شرق اروپا متوقف کند. اروپا و آمریکا اما در مرزهاى اوکراین نیاز به 
تضمین و امنیت نظامى دارند به همیــن دلیل جوزپ بورل، رئیس 
سیاست خارجه اتحادیه اروپا اخیراً اعلام کرده این نهاد 30 میلیون 
یورو براى حمایت از نیروهاى اوکراین در نظر گرفته است. مسئول 
سیاست خارجه اتحادیه اروپا اشاره کرد که اتحادیه اروپا آماده است 
هیئتى را به اوکراین بفرســتد تا آن را در راستاى مقابله با حملات 
سایبرى حمایت کند. بورل همچنین تاکید کرد: اتحادیه اروپا آماده 
آغاز مأموریت آموزش افســران ارتش اوکراین است و ما از آموزش 
نظامى عالى رتبه صحبت مى کنیم نه مبارزان عادى. این مقام اروپا 
تصریح کرد: پیشــنهادات روســیه درباره توســعه نیافتــن ناتو و 
عقب نشینى نیروهاى ائتلاف از کشورهاى همجوار روسیه غیرقابل 
قبول است. همه اعضاى اتحادیه اروپا این طرح را تأیید مى کنند. در 
میانه این کشاکش آمریکا و دولت بایدن هم در برهه اى سخت به سر 
مى برند؛ بایدن که به تازگى خود را على رغم تمام انتقادات از شر حضور 
نظامى در افغانستان و عراق رهایى بخشیده است نمى تواند بار دیگر 
هزینه حضور نظامى در مرزهاى اوکراین را بپردازد هر چند با وجود 
ناتو این امر بعید به نظر مى رسد. به همین دلیل آمریکا و اروپا از طریق 
جنجال هاى رسانه اى و فشارهاى دیپلماتیک تلاش دارند تا ادعاى 
روسیه در اوکراین را کم رنگ کنند. از ســوى دیگر اخیراً لیستى از 
تحریم هاى احتمالى علیه روسیه در صورت دخالت نظامى در اوکراین 
از سوى نمایندگان کنگره رسانه اى شده است. کارشناسان معتقدند 
این تحریم ها و تهدیدات نشان مى دهد که آمریکا قصدى براى مداخله 
نظامى ندارد اما در نهایت باز هم على رغم تمام محدودیت ها روس ها 
همیشه دســت برتر را در مرزهاى خود با اتحادیه اروپا داشته اند. در 
شرایط کنونى اروپایى ها مى دانند هر گونه تحریک و تهدید نظامى با 
برترى روس ها همراه خواهد بود به همین دلیل تلاش دارند تا هزینه 
حضور نظامى روس ها را افزایش داده تا از این طریق این کشور را از 
حضور در اوکراین منصــرف کنند هر چند تحــولات در این حوزه 
همچنان جدى نیســت اما هر گونه بى احتیاطى و حرکت کوچکى 
مى تواند آتش جنگى دوباره در اوکراین را شــعله ور سازد اتفاقى که 
امنیــت شــکننده اتحادیــه اروپــا را هــر لحظــه بــه چالش 

خواهد کشید.

غرش از غرب
منشأ صداى شنیده شده دراستان هاى کرمانشاه 

همدان وکردستان چه بود؟

لقمه غیراقتصادى در گلوى  
هلدینگ 
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مرورى آمارى بر عملکرد استقلال در فصل تاریخ لیگ برتر فوتبال

رکوردشکنى آبى ها در امتیازگیرى و 
گل نخوردن

نقدى بر سینمایى «تراژدى مکبث» مورد انتظارترین فیلم 2021؛

چه زیباست، زشتى

حال و روز تالاب هاى ایران در گفت وگو با کارشناس ارشد منابع آب پیگیرى شد؛

تغییر کاربرى ترسناك تالاب ها

قوى تر کردن سیستم ایمنى بدن با مواد غذایى؛

زره داخلى را بخورید

«اوُمیکرون» کشته داد؛ هوشیار باشید

کشتار سویه کم خطر!

آقاى سرمربى همیشه با نتایجش مورد قضاوت قرار مى گیرد؛

فوتبال ترسو یا جسور، کدام یک؟ 
هفته پانزدهم فصل 21 مسابقات لیگ برتر در شــرایطى به پایان رسید که تیم فوتبال استقلال تهران، قهرمان نیم فصل این 
مسابقات شد. اما، سپاهان یکى از مدعیان کسب عنوان قهرمانى در نیم فصل نخست مسابقات در جایگاه سوم قرار گرفت تا کادر 

فنى طلایى پوشان براى شروع نیم فصل دوم فکرى بکر را اندیشه کنند.
طلایى پوشان در 15 هفته نخست با 29 امتیاز در رتبه سوم، پشت سر تیم پرسپولیس قرار گرفتند. ...

قیمت گذارى شرکت کرمانى، تویوتا ژاپن را حیرت زده کرد!

تویوتاى ژاپن حیران از کرمان ایران

سال 2022 آبستن کدام آثار سینمایى است؟

گیشه ها در انتظار 
و پرده هاى نقره اى چشم به راه

بررسى «نسخه نویسى الکترونیکى» در گفت وگو با معاون فنى و نظارت سازمان نظام پزشکى کشور؛

طرح که فعلاً، بلاى جان بیمار و پزشکان 
است
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انتصاب جنجالى صداى سازمان بازرسى را درآورد!

پیشنهاد روز

اگر به سینماى برادران کوئن 
علاقه مند هستید و جهان 
سینمایى آن ها را دوست 
دارید سینمایى «مکبث» را 
ببینید و نقد آن را  از قلم على 
رفیعى بخوانید.

«جیمز باند» 
رکورد گینس  را 
شکست

چهره روز
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وزیر امور خارجه کشورمان که این روزها در رأس یک هیئت سیاسى به پکن  مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com سفر کرده، هدف از سفر خود به چین را فراهم کردن مقدمات اجرایى قرارداد

25 ساله ایران و چین اعلام کرد. گفتنى است؛ دولت سیزدهم از زمان آغاز به 
کار خود بارها اعلام کرده که به توازن در سیاست خارجى معتقد است و توسعه همکارى با همسایگان نیز برایش از 
اهمیت بیشترى برخوردار است. در این راستا وزیر خارجه در صدد اجرایى کردن قرارداد 25 ساله با چین بوده و قرار 
اســت در هفته جارى اتفاقات مهمى در ســفر رئیس جمهورى به روســیه رقم بخورد. البته دولت سیزدهم همه 
تخم مرغ هایش را فقط در سبد شرق نچیده و در آن سو همچنان باب مذاکره با غرب باز است و نشست هاى وین براى 

رفع تحریم هاى ظالمانه علیه ایران دنبال مى شود...

قرارداد 25 ساله ایران و چین وارد فاز عملیاتى شد؛

جدى شدن اجماع تهران-پکن

سرمقاله

       ادامه در صفحه2

خوشــبختانه و در حالى که امیدها به اجراى قانون هنوز هست دیروز 
نسل فردا / گروه ایران

news@ naslefarda.net ًخبرهاى منتشــر شــده در فضاى مجازى حاکى از آن است که ظاهرا
سازمان بازرسى کل کشور درمســئله انتصاب على عسگرى ورود کرده 
است. نامه اى منتسب به سازمان بازرسى کل کشور در فضاى مجازى منتشر شده که طى آن از اوجى وزیر نفت 
خواسته شده است ظرف سه روز به ایرادات قانونى انتصاب على عسگرى در هلدینگ خلیج فارس پاسخ دهد. روز 
قبل نیز مهدى بختیارى خبرنگار خبرگزارى تسنیم در این رابطه با انتشار پستى در توئیتر نوشته بود: «شنیده 
شده؛ سازمان بازرسى پس از اطلاع از انتصاب على عسگرى به مدیرعاملى هلدینگ خلیج فارس، به موضوع ورود 
کرده و در گزارش هشدارى به وزیر نفت، نسبت به این اقدام چند نکته را متذکر شده: نخستین مسئله، عدم رعایت 
ترتیبات مربوط به برگزارى مجمع عمومى است. دوم: چون این هلدینگ یک شرکت بورسى است، باید قبل از 
انتصاب مدیرعامل، تأیید صلاحیت وى از ســازمان بورس اخذ مى شد و سوم این ســؤال که با توجه به اینکه 

على عسگرى در استخدام دولت است، چطور مى تواند مدیرعامل این شرکت باشد؟»...
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قابل توجه شهروندان 
گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك 
شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان 

مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهى مفقودى 

چهره روز


